vv.ll. Brit. 10 ut post dialecticae a b scripserunt || 18 et illud : et ille a ee ille b

Fontes 6-19 cf. Tort. *Chrysippus* (Val. Max. 8, 7, ext. 10-11 + Laert. 7, 185)

Unde avarus ita eum alloquitur ut dicat «o Chrysippe finitor tui acervi»,
hoc est tui libri in quo tanta cumulasti, depinge ubi sistam. Potest hoc
etiam referri non ad numerum immensum librorum de quibus dixi, sed ad
argumentationes, quas Greco vocabulo soritas appellant, Cicero acervales
5 interpretatur; σωρός enim acervum significat. Nam, ut Laertius scribit,
libros quattuor composuit de soritis, in quibus tam multa argumentando
concessit ut vix concludendi locum inveniret, ut recte igitur poeta dixerit
ex persona avari, cuius cupiditates sunt indomabiles nec ullum finem
inveniunt per apostrophen ad Chrysippum: “o Chrysippe, qui tuo tanto
10 argumentationum acervo finem invenisti, depinge, doce, perscribe mihi
ubi, idest in qua parte divitiarum inventus debeam sistere nec ultra
progredi”. INVENTUS idest “ostende, designa mihi ubi”, idest “in quo
divitiarum loco inventus sistam, hoc est pedem figam, ac si dicat tantam
esse suam cupiditatem, ut nullo pacto ei finem ex se reperire queat”.
15 Sicque poeta cupiditatem avari insatiabilem esse ostendit.

Finis.

vv.ll. Brit. 4-14 potest [...] progredi *in a b deest* || 18 finis *b c] laus deo a*

Fontes 2-5 cf. Cic. *Div.* 2, 11, 14 || 5-8 cf. Laert. 7, 190 *transl. lat.* A. Traversari

Indice degli autori e dei passi citati

Ps. Acro

LXIX, CII

Scholia in Horatium

Carmina 1, 18 p. 77

Sermones

<i>praef.</i>	p. 10
2, 3, 299	p. 165
2, 6, 35	p. 176
2, 8, 72	p. 202

Anthologia Latina

148, 14 p. 137

Appendix Vergiliana

Est et non 23-24 p. 145

Appianus

Bellum Civile 2, 98 pp. 130, 148
2, 99 p. 129

Apuleius Madaurensis

XXXIII,
LV, LXXIV, XCIX

De deo Socratis 14-15 p. 93
15 p. 234

<i>Florida</i> 3	p. 213
9	p. 174
14	p. 89
15	pp. 44, 214

<i>Metamorphoseon</i> 2, 19	p. 51
4, 6	p. 95
5, 15	p. 102
7, 11	p. 102
8, 20	p. 139
11, 8	p. 90
11, 16	p. 234

Q. Asconius Pedianus

CII

Commentarii in Ciceronem

Pis. 8 p. 167

Ps. Asconius Pedianus

CII

Commentarii in Ciceronem

Div. 24 p. 160

47 p. 39

48 p. 66

Pro Sestio 48, 3 p. 201

Verr. 1, 23 p. 200

2, 1, 54 p. 105

2, 1, 113 p. 182

2, 1, 152 p. 186

Augustinus

De civitate Dei 5, 2 p. 251
8, 2-4 p. 156

Aurelius Victor

De viris illustribus 2, 12 p. 143
17, 1-5 p. 59
69, 1-2 pp. 151, 203

Origines 3, 1 p. 108

Basilius

XXIII

Oratio ad adolescentes 10, 3 p. 197

Beda

De arte metrica 135, 20 p. 12